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RBA No. 32/2023
GST Cireular No. 12/2023

New Delhi, dated 2¢.10.2023

General Man!lgel.,
All Zoiial Railwaysrm.od uetion Units

Siib:  Outward  supply  of goods  and  s€[.Vices  of Ministry  of Ralhays  earlier under reverse charge
changed to. format.a charge.

•     ***Sci53,`*i€*Th

DepaitmentofRevenuevideitsNotificationNo.14/2023-Cen`tralTax(Rate)dated19110-2023and
Notification No.19/2023  -Central Tax (Rate) dated  19-10-2023  (Copies Of the nctifications attached)   has
notified that  witli effect from 20`'t October 2023 all outward supplies (gpods and services) made by Ministry
ofR&itways(Indiai}Railways)thatwereearlicrcovaedunderreversechargeisconvertedto'forwardcharge`
Thei.efore€  an  Zoiial  Railways  and  Production  Units are  now  liable to  levy  GST  at appropriate  rate  iinder
Foiward  Charge  Mechanism    w.e.f.  20t''  October  2023  while  issuing  GST  compliant  Tax  Invoice  to  the
ciistoniei-of Indian  Railways, and also report the saliie  ill the moiithly GST Retui.ns.   Detailed  instructions to
regulate   the   above   is   being   issued   shortly.   CRIS   has   also   beeii   been   requested  to   make   necessary
modifications  in the GST Manual utility and IREPS `accordingly. Ncocssary action may be taken by all the
ZonalRailwaysandProductionUnitsinconsultationwiththeGSTConsultantstoensureGSTcompliance.

DA: As above

Copy to:

•.`..              ,``.          `.         `.      .`

(Ajay Barfual)
Joint Director Finance/CCA

Railway Board

PFAs of all Zonal Rail`ways and Production Units.
MD, CRIS. Chan&kyapuri,
GM/Finance/GSTM, CRIS
All EDs of ED Level Empowered Committee of GST, Railway Boar
All Directors of` GST C`ell,R:ilwa,ygiv
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[TO   BE   PUBLISHED   IN  THE  GAZETTE   OF   INDIA,  EXTRAORDINARY,  PART  ]1,  SECTION   3,  SUB-
SECTION (i)]

Government of India
Ministry of Finance

(DepartmentofRevenue}

Notification No.  14/2023-Central Tax {Rate)

New Delhi, the` 19th October, 2023

GSR..`...(E).-in exercise of the pQwers confel.red by sub-section (3) of section 9 of the Central Goods and

Sol.vices  Tax  Act.  2017  {12  .of 2017),  the  Central  Government,  on  the  recommendations  of the  Council,  hereby
makes the following  further  amendmerlts   in  the  notification  of the  Government  of  India,   in  the  Ministry  of
Fiiiance  {Departmem  ®f Reve"e}.  No.13#017.Centml  Tax {Rate), dated  the  28th  June,  2017,  published  ia  the
Gazette of India,  Exfroordinaryt Part 11, Section 3, Sub-section (i), vide number a.S.R. 692(E). dated the 28th June,
2017, namely:

Ill the said iiotificaLion, in the Table, -

(i)  against serial  i"mb€r 5,  in column (2).. in  item (2), in sub-item {i}, after the words t`Deparlrfuenl of
Posts", the words ai]d brackets "and the Ministry of Railways (Indian Rallwaysy'shall be inserted;

(ii)   against  serifll  number  5A,  in  cohimn  (2),  after  the  words  "Services  supplied  by  the  Centl.<il     `
Government"` the words  aiid brackets ..[excluding the Ministry of Railways (Indian  Railways)I" shau
bg i',selted`

2.             This liotification shall come into force with effect from the 20`h day of october. 2023.

[F.No.CBIC-190354/195/2023-TO(TRU-ll)-CBEC]

(Rajeev Ranjan)
Under Secretary to the Government of India

Note: -The principal  notification  no.13/2017  -Centre-I Tax (Rate}, dated the 28th June, 2017 was published  in the
Gazette of India, Exti.aordinary, Part 11, Section 3. Subisection (i) , vide number G.S.R. 692 (E), dated the 28th June,
2017 and was last amended vide notification Ilo. 08/2023  -Central Tax (Rate), dated the 26th July, 2023 published in
the  Gazette of hidia,  Extraordinary,Part  11,  Scotion 3  ,  Sub-section  (i)  vide  numtier a.S.R.  543(E), dated the 26'h
Ju,y' 2023.



[ro BE puBLlsHED iN THE GAZETTE OF INDIA, EXTRAORDINARy, PART il, SECTION 3, SUB-
SECTION (i)I

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF FINANCE

( Department of Revenue)

NOTIFICATION No.19/2023-Central T.dx (Rate)

New Delhi, the  l9th October, 2023

G.S.R ....... (E).-In exercise of the powers conferred by sub-section {3) of section 9 of the Centrql Goods and

ServicesTa*Act,2017(12.of2017),theCentralGovernmerit,ontherecommendationsoftheCounciI,herebymakes
tli€followiiigfurtherameiidmenlsii]thenotificationoftheGoveri]mentoflndia,MinistryofFinance(DepartmentOf
Reven`]e),No.4#017-CiiitralTa.,{(Rate),datedthe28`hJune`2017.publishedintheGazetteoflndia,Extraordinary,
Pal.t 11, Sec`.lion 3 ,  S`ib-section ( i), `.I/de  numbel. a.S.R.  676(E), dated the 28"` June. 2017, namely:-

ln the said notification, ill the Table, against S. No, 6, in column 4, for the entry. the following entry may be
sLibstitLited, namely.: -

`.Central  Government  [excliiding  Ministry  of  Railways  (Indian   Railways)I.   State  Government,  Union

territoi)J  or ft local ailthority."

2.              This liotirica[ioi] sh{ill conii-into foi.ce witli effect from tl`e 20'h day ofcletober, 2023.

[F.No.CBic-igo354/ig5#o23-To(+Ru-n}-cBEC]

Vikram Wanere
Under Secretay

Nolii:  -The principal notirication Ntj.   4/2017`Ccntral Tax {Rate). dated the 28`'' June, 2017, was published in the
Gazette of India,  Extraordinary, Part 11] Section 3,  Sub-section (i), tJJ.de number €.S.R. 676(E), dated the 28tl'Ji`ne,
2017andwaslastamendedbynotificationNo.I4#022-CentralTax(Rate),datedine30"`December,2022,published
in the Gazette of India, Exlr{iordjnaryt Part [1, Section 3, Sub-sectioh {i), i7ide "rnber a.S.R. 922 (E), dated the 30th
December, 2022.


